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Spørgsmål nr. 1116 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Grønlændere fordrevet 
efter racistiske overfald", der blev bragt i Århus Stiftstidende 
den 5/7-08, herunder svare på, hvad ministerens holdning er 
til, at flere grønlændere føler sig nødsaget til at flytte væk fra 
Gellerupparken pga. overfaldene, samt hvilke initiativer mi-
nisteren mener vil kunne beskytte grønlænderne fra racistisk 
betonede overgreb?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Østjyllands Politi har oplyst, at der i foråret og sommeren 
2007 i Gellerupparken var problemer med en gruppe børn og 
unge – hovedsagelig med palæstinensisk baggrund – som 
bl.a. med stenkast chikanerede andre mindretalsgrupper i om-
rådet, herunder eksempelvis ældre, grønlændere og somalie-
re. Idet forholdene ikke blev anmeldt til politiet, blev politiet 
først bekendt med situationen på et relativt sent tidspunkt i 
sommeren 2007. 
 
Da politiet fik kendskab til chikanerierne, intensiverede man 
patruljeringen i området, ligesom man gennem samarbejdet 
med socialforvaltningen, klubberne i Gellerup og de frivillige 
i området øgede tilstedeværelsen af ”ansvarlige voksne” i 
området. Herudover blev der udsendt breve om den uaccep-
table adfærd til husstandene i Gellerupparken, ligesom sko-
lerne blev inddraget i arbejdet med at få børnene til at ophøre 
med chikanerierne. 
 
Indsatsen bevirkede, at stenkastene ophørte efter ganske kort 
tid. 
 
Politiet har efterfølgende gennem forskellige kanaler i Gelle-
rupparken opfordret til, at eventuelle lignende episoder frem-
over anmeldes til politiet, så politiet bliver i stand til at gribe 
hurtigt ind over for den uacceptable adfærd. 
 
Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at de grønlændere, 
som bor i Gellerupparken, ikke længere udsættes for chika-
ne.” 
 

 

 


